
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  167   Del  15-12-17

Oggetto: CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO ALL'ISTITUTO
COMPRENSIVO STATALE DI UTA PER IL PROGETTO
SCOLASTICO "NUOTA CON NOI" ANNO SCOLASTICO
2017/2018.

L'anno  duemiladiciassette il giorno  quindici del mese di dicembre nel Comune di Uta

nella sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 10:10, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco P
Mua Michela Vice Sindaco P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore A
Onali Andrea Assessore P
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   5 e assenti n.   1.

Assiste alla  seduta il  Vice Segretario Comunale  Dott. FARCI ROBERTO

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’Istituto Comprensivo di Uta ha presentato con nota Prot. 19933 del
12/12/2017, una richiesta per l’ottenimento di un contributo per l’attuazione del
seguente progetto rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di I° Grado inserito nel
Piano Triennale dell’Offerta formativa 2016/2019:
-“Nuota con Noi” Progetto di attività motoria dove parteciperà un bambino portatore di
handicap e metà della classe;
-n. 02 ore di educazione fisica alla quale parteciperà l’altra metà della classe;
Visto il bilancio preventivo del progetto;
Considerate le seguenti finalità del progetto:

Realizzare interventi e percorsi mirati ad un’integrale attuazione dei Programmi-
Ministeriali;
Educare allo sport come utilizzo razionale del tempo libero;-
Favorire la partecipazione della totalità degli alunni compresi i portatori di-
handicap;
Favorire l’acquisizione e rispetto delle regole, dei compagni ed avversari;-
Prevenire gli svantaggi dovuti all’emarginazione sociale e alle devianza-
minorili;

Ritenuto opportuno sulla base delle disponibilità previste al capitolo di spesa 9012 del
bilancio 2017, concedere un contributo di €4.992,00 a sostegno del progetto;
Visti:
-il D.Lgs 18.08.2000, n. 267;
-lo Statuto Comunale;
-il Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed
ausili finanziari ai sensi dell’art. 12 della Legge 07/08/1990 n° 241, approvato con
deliberazione C.C. n. 31 del 29/04/1991;
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, ai sensi degli Artt. 49 e 147bis del D.Lgs.
18/08/00 n. 267 e ss.mm.i., il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espressa
dal Responsabile del Servizio Affari Generali e regolarità contabile espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa che ne fanno parte integrale e sostanziale;
-di concedere all’Istituto Comprensivo di Uta un contributo di €4.992,00 per sostenere
il progetto “Nuota con noi”;
-di dare atto che l’Istituto Comprensivo di Uta dovrà presentare regolare
rendicontazione delle somme spese;
-di dare atto che tale intervento trova copertura al capitolo 9012 del bilancio 2017;
-di inviare la presente deliberazione al Responsabile del Servizio Affari Generali per
provvedimenti consequenziali;
-di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 15-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE:

in ordine alla Regolarita' tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.
Data:

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. FARCI ROBERTO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarità contabile della proposta.

Data: 13-12-2017
Il Responsabile del Servizio
F.to  PILIA ROMINA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
F.to  PORCU GIACOMO F.to Dott. FARCI ROBERTO

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 15-12-2017 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 20293.

Uta, 15-12-2017
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. FARCI ROBERTO

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 15-12-2017

DELIBERA DI GIUNTA n. 167 del 15-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA


